Совет сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
Решение
О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №113а от 19.12.2009 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Республики Башкортостан на территории  сельского поселения  Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев Протест Дюртюлинской межрайонной прокуратуры №Д24-2019/1435 от 12.03.2019 г., в соответствии со ст. 17 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.7 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан,
                                                    решил:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан №113а от 19.12.2009г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы Республики Башкортостан на территории сельского поселения Старобаишевский  сельсовет  муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» следующие изменения и дополнения:
1)   п.6 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«6. На муниципальную службу вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с настоящим Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 настоящего Федерального закона в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.»;
2)  пп.  «г» п.2 раздела 2 Положения слова «документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование» заменить на «документ об образовании»;
3) п.6 раздела 1 Положения дополнить следующими пунктами:
«е) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
ж) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
з) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
и) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;
4) абз.6 п.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;
5) в п.4 раздела 2 добавить:
«- прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства- участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не  являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе»;
- представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступлении на  муниципальную службу;
- непредставления предусмотренных настоящим Федеральным законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на  муниципальную службу;
- непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 настоящего Федерального закона;
- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в  соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации,  а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в  течение 10 лет со дня вступления в законную силу  решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта  Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»
6) абз.1  п.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса»
7)   п.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«нормативные коллизии- противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для государственных органов, органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации и размещения на официальном сайте сельского поселения Старобаишевский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
3.Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    И.И.Хамиев

с. Старобаишево
29.03.2019г.
№ 189